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ACTIVIDADES

Produccion
Importacion
Exportacion

Variacién Inventario
OFERTA TOTAL

Refinerias
Centrales Eléctricas
Autoproductores

TOTAL
TRANSFORMACION

Consumo Propio
Pérdidas

Ajuste

Transporte

Industria

Residencial
Comercio y Servicios

CONSUMO
ENERGETICO

NO ENERGETICO

CONSUMO FINAL

PETR CRBN
4,898.15 0.00
0.00 1,741.78
4,200.92 0.00
-90.70 -257.95
606.53 1,483.83
-606.53 0.00
0.00 -1,483.83
0.00 0.00
-606.53 -1,483.83
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

HYDR

2,276.75
0.00

0.00

0.00
2,276.75
0.00
-2,259.43
-17.31
-2,276.75
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

BALANCE ENERGETICO DE GUATEMALA, ANO 2009

GEOE

2,395.47
0.00

0.00

0.00
2,395.47
0.00
-2,395.47
0.00
-2,395.47
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

LENA

37,533.94
0.00
0.00
0.00

37,533.94

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
36,407.92
1,126.02
37,533.94
0.00

37,533.94

BCAN

5,561.01
0.00
0.00
0.00

5,561.01

0.00
-3,396.65
-2,164.36

-5,561.01

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Total
Primarias

52,665.31
1,741.78
4,200.92

-348.64

49,857.52

-606.53
-9,535.38
-2,181.67

-12,323.59
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
36,407.92
1,126.02
37,533.94
0.00

37,533.94

ELEC GLP
0.00 0.00
23.06 2,428.77
58.31  689.01
0.00 70.46

-35.25 1,810.21
0.00 0.00

5,155.96 0.00

448.93 0.00

5,604.90 0.00
198.43 0.00

678.72 0.00
0.00 0.00
0.00 18.10

1,946.26  362.04

1,721.37 1,393.86

1,024.86 36.20

5,569.65 1,810.21
0.00 0.00

5,569.65 1,810.21

GAS

0.00
7,997.18
325.11
-254.05

7,418.02

0.53

0.00

0.00

0.53

0.53

0.00

0.00
7,232.90

148.09

0.00

37.02

7,418.54

0.00

7,418.54

KER

0.00
557.14
0.00
11.00

568.14

7.42
0.00
0.00
7.42
7.42
0.00
0.00
462.08
12.73
89.10
4.24
575.57
0.00

575.57

DOIL

0.00
10,064.69
63.29
-782.39

9,219.02

181.24
-106.88
0.00
74.35
181.24
0.00

0.00
8,383.16
728.97
0.00

0.00
9,293.37
0.00

9,293.37

FOIL

0.00
6,528.12
86.90
306.83
6,748.04
0.00
-5,610.07
-677.40
-6,287.47
0.00

0.00

0.00

0.00
460.57
0.00

0.00
460.57
0.00

460.57

COQE

0.00
702.95
0.00
267.17
970.12
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
970.12
0.00
0.00
970.12
0.00

970.12

Total

NOEN Derivados de

0.00
70.58
79.71
76.67

67.54

386.59
0.00
0.00

386.59
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

454.13

454.13

Petréleo
0.00

28,349.43
1,244.02
-304.31

26,801.09

575.77
-5,716.95
-677.40

-5,818.58

189.19
0.00

0.00
16,096.25
2,682.52
1,482.96
77.47

20,528.38
454.13

20,982.51

Unidades KBEP

Total
Secundarias

0.00
28,372.48
1,302.33
-304.31

26,765.84

575.77
-560.99
-228.47
-213.68

387.62
678.72
0.00
16,096.25
4,628.78
3,204.33
1,102.33
26,098.03
454.13

26,552.15

www.mem.gob.gt

24 calle 21-12 zona 12, ciudad de Guatemala

TOTAL

52,665.31
30,114.26
5,503.25
-652.96

76,623.36
-30.76
-10,096.37
-2,410.14
-12,537.27
387.62
678.72
0.00
16,096.25
4,628.78
39,612.25
2,228.35
63,631.96
454.13

64,086.09



Ministerio de Energia y Minas Direccion General de Energia

CONSUMO DE ENERGETICOS 2009

Consumo Propio

Comercioy 0.6%

Servicios
3.5%

Industria
7.3%

www.mem.gob.gt 24 calle 21-12 zona 12, ciudad de Guatemala



Ministerio de Energia y Minas

Direccion General de Energia

CONSUMO FINAL 2009

COQE
FOIL 151% NOEN
0.72%

0.71%

GAS
11.58%

ABREVIATURAS UTILIZADAS

Descripcion Abreviatura

Petroleo PETR
Carbén mineral CRBN
Hidroenergia HYDR
Geoenergia GEOE
Lefia LENA
Bagazo de cafia BCAN
Electricidad ELEC

Gas licuado de petréleo | GLP

Gasolina GAS
Kerosene y turbo KER
Diesel Qil DOIL
Fuel Oil FOIL
Orimulsion ORIM
Petcoke COQE
No energético NOEN

NOTA: En febrero y marzo de 2016, se
realizd una revisién y actualizacién del
balance energético, con informacion de la
lena proporcionada por el Instituto Nacional
de Estadistica -INE-; del Keroseno, Turbo Jet
y Coque del balance petrolero 2009.
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